議案第２７号

山陽小野田市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について

山陽小野田市介護保険条例の一部を改正する条例を次のように定める。

令和２年２月１９日提出

山陽小野田市長 藤 田 剛 二

山陽小野田市介護保険条例の一部を改正する条例

山陽小野田市介護保険条例（平成１７年山陽小野田市条例第１１６号）の一

部を次のように改正する。

第１５条第 1 項中「平成３２年度まで」を「令和２年度まで」に改め、同条

第２項中「平成３１年度及び平成３２年度の各年度」を「令和２年度」に、

「２４，７５０円」を「１９，８００円」に、「３７，９５０円」を

「２９，７００円」に、「４７，８５０円」を「４６，２００円」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、公布の日から起算して３月を超えない範囲内において規則で

定める日から施行する。

（経過措置）

２ 改正後の山陽小野田市介護保険条例の規定は、令和２年度以後の年度分の

保険料から適用し、令和元年度分までの保険料については、なお従前の例に

よる。

議案第２７号参考資料

山陽小野田市介護保険条例新旧対照表

改 正 後 改 正 前

（保険料率） （保険料率）

第１５条 平成３０年度から令和２年度年度までの各年度にお

ける保険料率は、次の各号に掲げる第１号被保険者の区分に

応じ、それぞれ当該各号に定める額とする。

第１５条 平成３０年度から平成３２年度までの各年度におけ

る保険料率は、次の各号に掲げる第１号被保険者の区分に応

じ、それぞれ当該各号に定める額とする。

(1) 介護保険法施行令（平成１０年政令第４１２号。以下

「令」という。）第３９条第１項第１号に掲げる者

３３，０００円

(1) 介護保険法施行令（平成１０年政令第４１２号。以下

「令」という。）第３９条第１項第１号に掲げる者

３３，０００円

(2) 令第３９条第１項第２号に掲げる者 ４６，２００円 (2) 令第３９条第１項第２号に掲げる者 ４６，２００円

(3) 令第３９条第１項第３号に掲げる者 ４９，５００円 (3) 令第３９条第１項第３号に掲げる者 ４９，５００円

(4) ～(11) （略） (4) ～(11) （略）

２ 前項の規定にかかわらず、第１号被保険者についての保険

料の減額賦課に係る令和２年度における保険料率は、次の各

号に掲げる者の区分に応じ、それぞれ当該各号に定める額と

する。

２ 前項の規定にかかわらず、第１号被保険者についての保険

料の減額賦課に係る平成３１年度及び平成３２年度の各年度

における保険料率は、次の各号に掲げる者の区分に応じ、そ

れぞれ当該各号に定める額とする。

(1) 前項第１号に該当する者 １９，８００円 (1) 前項第１号に該当する者 ２４，７５０円

(2) 前項第２号に該当する者 ２９，７００円 (2) 前項第２号に該当する者 ３７，９５０円

(3) 前項第３号に該当する者 ４６，２００円 (3) 前項第３号に該当する者 ４７，８５０円